

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/02/2012 A 29/02/2012

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
ABSORVENTE HIGIÊNICO FEMININO, COM GEL, TAMANHO NORMAL, COM ABAS, PACOTE COM 08 UNIDADES. MARCA: <i>CARE FREE</i> .	PCT	20	5,00	100,00	09468387/0001-80 DEMOCRATA. COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS. HOSPITALARES E REPRESENTAÇÕES. LTDA - ME
ÁLCOOL ANTisséPTICO 70%, ALMOTOLIA DE 100ML. MARCA: <i>RIOQUÍMICA</i> .	UN	30	3,48	104,40	
ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, 250ML, BICO CURVO. MARCA: J. PROLAB.	UN	10	2,11	21,10	
SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 COM BALÃO (CUFF). MARCA: SOLIDOR.	UN	15	2,51	37,65	
CATÉTER PARA OXIGENAÇÃO TIPO ÓCULOS, TAMANHO INFANTIL. MARCA: SANOBIOIOL.	UN	20	0,98	19,60	
CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TIPO JELCO Nº20G. MARCA: LABOR IMPORT.	UN	200	0,39	78,00	
EQUIPO SIMPLES PARA SORO, ESTÉRIL, COM CÂMARA GOTEJADORA EM MACROGOTAS, TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATÉTER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. MARCA: LA VITA	UN	150	0,61	91,50	
LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT, COM ELÁSTICO, GRAMATURA 20G, TAMANHO 2,20 X 1,10 M. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA: UNIÃO TÊXTIL.	PCT	50	15,59	779,5	
SERINGA PLÁSTICA, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE DE 10 ML SEM AGULHA. MARCA: DESCARPACK	UN	300	0,15	45,00	
SERINGA PLÁSTICA, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE DE 20 ML SEM AGULHA. MARCA: LABOR IMPORT.	UN	500	0,26	130,00	
ÁGUA DESTILADA, GALÃO DE 5 LITROS. MARCA: REYMER.	GL	15	8,93	133,95	33498171/0001-41 SAUDE COMERCIO DE

INDICADOR QUÍMICO, CLASSE IV, DE USO INTERNO, MULTIPARAMÉTRICO, APRESENTAÇÃO EM TIRAS DE PAPEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. CAIXA COM 240 TIRAS. MARCA: 3M COMPLY 1250.	CX	7	103,10	721,70	PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
INDICADOR QUÍMICO, CLASSE II, TIPO BOWIE DICK. APRESENTAÇÃO PACOTE. MARCA: 3M BOWIE DICK, TESTE 135.	PCT	50	27,90	1.395,00	
AGULHAS DESCARTÁVEIS 25MM X 0,7MM, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: DESCARPA CK.	CX	3	4,73	14,19	10749915/0001-58 PRESTOMEDI. DISTRIBUIDORA DE. PRODUTOS PARA A. SAÚDE LTDA EPP
AGULHAS DESCARTÁVEIS 40MM X 1,2 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: SOLIDOR	CX	5	4,73	23,65	
LOÇÃO OLEOSA À BASE DE A.G.E, ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COM VITAMINAS A E E. FRASCO COM 100ML. MARCA: HADASS.	FR	10	6,20	62,00	
CURATIVO REDONDO, MICROPOROSO, PARA PUNÇÃO VENOSA, COM 200 UNIDADES. MARCA: BLOOD STOP.	EST	10	7,00	70,00	09641828/0001-01 NOVAMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR E REPRESENTAÇÕES LTDA
SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 COM BALÃO (CUFF). MARCA: SOLIDOR.	UN	15	2,50	37,50	
SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO (CUFF). MARCA: SOLIDOR.	UN	15	2,50	37,50	
DEGERMANTE CLOREXIDINA 2%, EM ALMOTOLIA DE 100 ML. MARCA: RIO QUÍMICA.	UN	30	2,47	74,10	
CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5%, EM ALMOTOLIA DE 100ML. MARCA: RIO QUÍMICA.	UN	30	2,09	62,70	
CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO E MATERIAL PERFURO-CORTANTE COM CAPACIDADE PARA 7 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO COM REVESTIMENTO INTERNO E SACO PLÁSTICO, ALÇAS EXTERNAS E TAMPA DE SEGURANÇA. INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM IMPRESSAS EXTERNAMENTE. FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 7500. MARCA: CARTOON BOX.	UN	60	2,96	177,60	
COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE, COM REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITE PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA, COM DESCONNECTADOR DE AGULHAS, CAPACIDADE DE 1,5 LITROS. MARCA: CARTOON BOX.	UN	60	2,80	168,00	

DETERGENTE ENZIMÁTICO DESINCRUSTANTE, GALÃO COM 5 LITROS. MARCA: RIO QUÍMICA.	GL	15	71,90	1.078,50
SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, CALIBRE 25G. MARCA: SOLIDOR.	UN	250	0,11	27,50
SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, CALIBRE 23G. MARCA: SOLIDOR.	UN	300	0,11	33,00
SCALP PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, CALIBRE 21G. MARCA: SOLIDOR.	UN	300	0,11	33,00
EQUIPO DE DUAS VIAS PARA SORO, ESTÉRIL, COM CÂMARA GOTEJADORA EM MICROGOTAS, TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATÉTER, TAMPA E PINÇA ROTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. MARCA: LABOR IMPORT.	UN	70	1,13	79,10
CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO CONTENDO 1 MÁSCARA DE INALAÇÃO TRANSPARENTE EM PLÁSTICO OU SILICONE, TAMANHO ADULTO, COM 1 TUBO EXTENSOR DE NO MÍNIMO 1,5M DE COMPRIMENTO, CONECTORES PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO E COM MICRO NEBULIZADOR. MARCA: ANS.	UN	8	9,40	75,20
CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO CONTENDO 1 MÁSCARA DE INALAÇÃO TRANSPARENTE EM PLÁSTICO OU SILICONE, TAMANHO INFANTIL, COM 1 TUBO EXTENSOR DE NO MÍNIMO 1,5M DE COMPRIMENTO, CONECTORES PARA AR COMPRIMIDO OU OXIGÊNIO E COM MICRO NEBULIZADOR. MARCA: ANS.	UN	10	9,66	96,6
LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL PARA MACA, PICOTADO. ROLO DE 0,50CM X 50M MARCA: FLEX PEL.	RL	30	3,50	105,00
SERINGA PLÁSTICA, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE DE 1ML COM AGULHA 13MM X 3,3MM. MARCA: DESCARPACK.	UN	250	0,14	35,00
SERINGA PLÁSTICA, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE DE 3ML SEM AGULHA. MARCA: DESCARPACK.	UN	300	0,07	21,00
SERINGA PLÁSTICA, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE DE 5ML SEM AGULHA. MARCA: PROCARE.	UN	300	0,09	27,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SILICONADA DESCARTÁVEL, Nº 06. MARCA: EMBRAMED.	UN	30	0,56	16,80

SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SILICONADA DESCARTÁVEL, Nº 08. MARCA: EMBRAMED.	UN	30	0,56	16,80	
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SILICONADA DESCARTÁVEL, Nº 10. MARCA: EMBRAMED.	UN	40	0,56	22,40	
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SILICONADA DESCARTÁVEL, Nº 12. MARCA: EMBRAMED.	UN	50	0,62	31,00	
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, SILICONADA DESCARTÁVEL, Nº 14. MARCA: EMBRAMED.	UN	50	0,69	34,50	
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, SILICONADA E DESCARTÁVEL, Nº 06. MARCA EMBRAMED	UN	30	1,26	37,80	
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, SILICONADA E DESCARTÁVEL, Nº 08. MARCA EMBRAMED	UN	30	1,26	37,80	
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, SILICONADA E DESCARTÁVEL, Nº 10. MARCA: EMBRAME	UN	30	1,26	37,80	
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, SILICONADA E DESCARTÁVEL, Nº 12. MARCA: EMBRAMED	UN	40	1,10	44,00	
URNA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 3MM DE ESPESSURA, MEDINDO 20X17X26CM (LARGURA, PROFUNDIDADE E ALTURA), TAMPA COM FENDA DE 15X0,4CM, COM TRINCO PARA FECHAMENTO (PARA USO DE CADEADO), DOBRADIÇA E TRINCO EM ACRÍLICO.	UN	4	125,00	500,00	09523839/0001-89 ACRILICOS GLOBAL LTDA ME
AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONER, ORIGINAL, PRETO, C9351AB. MARCA: HP.	UN	100	26,99	2.699,00	08228010/0001-90 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA
AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONER ORIGINAL, COLOR, C9352AB. MARCA: HP.	UN	50	35,99	1.799,50	
CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL, COM BRAÇOS., COR PRETA. MARCA/MODELO: FLEXFORM MI	UN	80	134,00	10.720,00	05498012/0001-01 STACATTO COMERCIO DE MOVEIS LTDA

PJM/São Paulo/SP	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
PLACAS AMBIENTAIS	UN	44	45,43	1.998,92	11124367/0001-33 RIDAO & CIA LTDA
PLACAS DIRECIONAIS	UN	18	52,72	948,96	
PLACAS DE COMPARTIMENTOS	UN	123	33,32	4.098,36	

SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA TIPO 1	UN	78	49,99	3.899,22	
SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA TIPO 2	UN	15	34,13	511,95	
PLACAS INFORMATIVAS	UN	1	1.075,00	1.075,00	
PLACA GERAL	UN	1	443,99	443,99	
LETRA 20 - LETREIRO DE FACHADA 20 CM	UN	48	93,75	4.500,00	06330279/0001-58 CRYSTAL DOURADO ADESIVOS LTDA
LETRA 25 - LETREIRO DE FACHADA 25 CM	UN	28	100,00	2.800,00	
LETRA 10 - LETREIRO DE FACHADA 10 CM	UN	4	77,50	310,00	
BRASAO 55 CM	UN	1	1.380,00	1.380,00	
SUPORTE PARA LETREIRO - 7,60 X 1,20CM	UN	1	2.500,00	2.500,00	

02 – SERVIÇOS

PJM/Curitiba/PR	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
<p>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESRATIZAÇÃO E DESINSETIZAÇÃO EM GERAL (ELIMINAÇÃO DE BARATAS, FORMIGAS E PULGAS, ARANHAS, TRAÇAS, CUPINS, ESCORPIÕES, ETC.) NAS DEPENDÊNCIAS DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM CURITIBA/PR</p> <p>ÁREAS INTERNAS: 350M2 VALOR DO M2: R\$ 1,15 DUAS APLICAÇÕES POR ANO</p>	SV	2	402,5	805,00	07874611/0001-08 MAP DEDETIZADORA LTDA
<p>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESRATIZAÇÃO E DESINSETIZAÇÃO EM GERAL (ELIMINAÇÃO DE BARATAS, FORMIGAS E PULGAS, ARANHAS, TRAÇAS, CUPINS, ESCORPIÕES, ETC.) NAS DEPENDÊNCIAS DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM CURITIBA/PR</p> <p>ÁREAS EXTERNAS: 1.830 M2 VALOR DO M2: R\$ 0,27323 4 APLICAÇÕES POR ANO</p>	SV	2	364,00	728,00	

PJM/Fortaleza/CE	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
<p>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ SERVIÇOS DE DESRATIZAÇÃO E DESINSETIZAÇÃO EM GERAL (ELIMINAÇÃO DE BARATAS, FORMIGAS, PULGAS, ARANHAS, TRAÇAS CUPINS, ESCORPIÕES) NAS DEPENDÊNCIAS DA PJM/FORTALEZA/CE.</p> <p>ÁREAS INTERNAS: 850 M2 VALOR DO M2: R\$ 0,4706. 4 APLICAÇÕES POR ANO</p>	SV	4	400,00	1.600,00	07793656/0001-58 ELITE DEDETIZACOES INDUSTRIA ECOMERCIO LTDA
<p>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ SERVIÇOS DE DESRATIZAÇÃO E DESINSETIZAÇÃO EM GERAL (ELIMINAÇÃO DE BARATAS, FORMIGAS, PULGAS, ARANHAS, TRAÇAS CUPINS, ESCORPIÕES) NAS DEPENDÊNCIAS DA PJM/FORTALEZA/CE.</p> <p>ÁREAS EXTERNAS: 1.830 M2 VALOR DO M2: R\$ 0,27323 4 APLICAÇÕES POR ANO</p>	SV	4	500,00	2.000,00	

PJM/São Paulo/SP	UND	QTD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
<p>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ATIVAÇÃO DE 20 (VINTE) RAMAIS TELEFÔNICOS NA PJM/SP, EM INFRAESTRUTURA JÁ EXISTENTE, CONFIGURAÇÃO E PROGRAMAÇÃO DA</p>	SV	20	25,00	500,00	10171507/0001-61 LEUCOTRIX SISTEMAS DIGITAIS

CENTRAL, CONFIGURAÇÃO, PROGRAMAÇÃO DA CENTRAL ACTIVE TDS LEUCOTRON, TENDO EM VISTA A REMOÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS DESTA PJM, CONFORME PEDIDO DE COMPRA DE MATERIAL E/OU SERVIÇOS Nº 15/2012, DE 1/2/2012					TELEFONIA MONITORAÇÃO COM SERV
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇO DE MONTAGEM DE 20 (VINTE) ESTANDES DE AÇO PARA CAIXAS DE ARQUIVO MORTO, DESMONTÁVEL, COM 6 (SEIS) PRATELEIRAS REGULÁVEIS EM CHAPA 20 USG, COM 4 (QUATRO) COLUNAS EM CHAPA 14 USG, PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI NA COR CINZA, COM REFORÇOS EM "X" NO FUNDO E NAS LATERAIS, E REFORÇO SOB AS PRATELEIRAS EM CHAPA DOBRADA, MEDIDAS: 207 CM (ALTURA) X 90 CM (LARGURA) X 50 CM (PROFUNDIDADE) PARA ATENDER A PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR DE SÃO PAULO/SP.	SV	20	40,00	800,00	74683806/0001-68 BARAO MOVEIS E MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA